操作手册
PACON 4600
目录
1 使用前............................................................................................................................................................ 2
1.1 产品特点................................................................................................................................................2
1.2 测量原理................................................................................................................................................3
1.3 仪器概述................................................................................................................................................3
1.4 货物交付................................................................................................................................................3

耗水量根据压力和冲洗时间的不同而变化。
测量范围
测量参数 试剂型号 ppm CaCO3 mmol/l 订货号（500ml）
总硬度
TH5000 0.4 0.004 50-5000-01
TH5001 2 0.02 50-5001-01
TH5003 6 0.06 50-5003-01
4
2 技术规格
总硬度 TH5010 20 0.2 50-5010-01
TH5030 60 0.6 50-5030-01
TH5050 100 1.0 50-5050-01
TH5100 200 2.0 50-5100-01
碳酸盐
碱度
TC5010 20 0.4 50-5510-01
TC5015 30 0.6 50-5515-01
TC5020 40 0.8 50-5520-01
TC5030 60 1.2 50-5530-01
注意： 试剂TH5030及以上对温度非常敏感，根据环境温度校正测试结果可能是必要的。 这些试剂为500ml瓶，
可用大约5,000次。使用次数取决于硬度水平和所用试剂。
未使用的试剂应保存在阴凉处。避免阳光直射。在 25°C 以下的阴暗处保存时试剂的保质期至少为 24 个月。
高温和灯光直射会大大缩减其保质期！
此仪器只能用于确定水样总硬度或碳酸盐硬度（碱度）。只有使用厂家推荐的试剂和配件才能保证正确的操作。
输入 / 输出
2 x 继电器输出
无源触点输出 NC/NO，Max 250V AC/DC，1A
继电器可定义以下功能：
• 极限值警报
• 系统故障
• 启动分析
• 试剂不足
1x 信号输入
隔离式触点输入
• 启动分析 / 流量开关 / 水表
维护周期
每6个月
清理测量槽 (当环境温度/水温较高或水中含有较高生命物质时，清洗
周期需相应缩短。
每 30,000 次分析或每 12 个月 更换维护备件包（50-5000-10）
建议：
30,000次分析后或每12个月更换一次蠕动泵管、试剂管和O型环（硬度备件包，50-5000-10），同时建议定期
清洗测量室 – 至少每6个月一次
5
3.1 仪表安装
分析仪可以提供紧凑的保护箱作为可选附件，保护箱由4个随机的固定挂钩固定。安装尺寸如下：
为了打开外壳，指定的安装空间必须至少为450x350mm（D xH）。或者，4个支架可以固定在45°或
90°。 该图显示了垂直固定。
3 安装
6
3.2 管路连接
仪器的推荐水样压力在1-2bar之间，但绝不应小于0.2bar。在进水管中有一个电磁阀，当电磁阀关闭时，允许测
量槽无压力运行。该仪器还可以在高达5bar的水样压力下运行。然而，当释放压力时，可能发生放气。建议使
用手动阀降低压力（不需要减压器）。
水样必须清洁并且不含固体颗粒，否则必须安装过滤器。水中的固体颗粒会损坏电磁阀或阻止其关闭。如果电
磁阀被阻塞或没有正确打开和关闭，测量槽将无法正确冲洗，这可能导致错误的测量。
样品的温度不应低于5℃或高于40℃。
如果样品水的温度较高，则应安装取样冷却器。取样冷却器也可从杰普公司购买。
出水口应尽可能短，水应能垂直和自由地流走。系统输出必须处于大气压力下。输出压力不得超过输入压力。
管道不应水平放置。管道长度不应超过2米。输出水必须进入漏斗或废水管道/排水管。
仪器有两个连接，用于进水口（左）和出水口（右）的外径为6mm的塑料管。只需把6mm软管插入快接接口
即可。
3.3 安装试剂
 打开仪器盖门
 打开试剂瓶瓶盖
 打开盖门内侧所附塑料袋，袋内有试剂瓶连接器
 按右图示把试剂瓶和连接器固定并拧紧
 安装好的试剂安置于仪表内底座上
每次更换完新的试剂时，建议将试剂剩余量复位至 100%。
3 安装
7
4 电气连接
请注意，所有电气安装工作只能由经过授权的合格人员按照现行法规进行。 确保电缆未连接电源。所需电源电